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	Qëllimet dhe Objektivat
	Në këtë lëndë mësimore do të trajtohen amballazhet (paketimet) e ushqimeve; njohuri të përgjithshme për paketimet e ushqimit, konceptet, klasifikimi, faktorët kryesorë që shkaktojnë përkeqësimin e ushqimeve gjatë ruajtjes së tyre, roli mbrojtës i paketimeve, funksionet, llojet  e paketimeve dhe materialet kryesore që përdoren për prodhimin e paketimeve, si dhe cilat paketime përdoren për cilat ushqime, forma dhe dizajni i tyre, ndërveprimin paketim-ushqim, etj. Teknikat, metodat dhe makinat për paketim, etiketimi, paketimet inovative. Po ashtu lënda trajton kërkesat legjislative për paketimet e ushqimeve si dhe monitorimin e periudhes se vlefshmerise.   


	Rezultatet e pritshme
	Pas përfundimit të lëndës, studentët aftësohen; 
· dhe fitojnë njohuri për materialet paketuese që përdoren për ruajtjen e ushqimeve dhe përputhshmërine e ushqimeve me karakteristikat, llojin dhe formen e paketieve, 
· në përzgjedhjen e materialeve për paketimin e produkteve ushqimore të caktuara dhe ndërveprimin e mundshëm paketim-ushqim, në përgjedhjen e paketimet inovative poshtu kërkesat legjislative për një paketim të sigurtë dhe mbrojtjen e mjedisit.
· të shpjegojnë ndikimin e paketimit dhe metodave të paketimit në afatin e përdorimit të ushqimeve;  
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	Punimet seminarike, Perseritje e lëndës apo test preliminar në marrëveshje me studentët mund të parashikohen
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Politika e integritetit akademik dhe rregullat e mirësjelljes: në kuadër të lëndës, për zero tolerancë ndaj plagjaiturës, kopjimit në provime, apo kopjime në prezentimet grupore dhe aktivitetet tjera mësimore. Tek Kodi i Sjelljes listohen sjelljet e lejuara gjatë diskutimit, orës mësimore, interaktivitetit me mësimdhënësin etj. Telefonat mobil (të mençur) dhe pajisjet tjera elektronike (p.sh. iPod-ët) duhet të fiken (apo të kurdisen në vibrim) dhe të mos ekspozohen gjatë orëve të mësimit. Ndjekja e rregullave dhe udhëzimeve të stafit akademik në lidhje me standardet e përformancës të theksuara nga profesorët gjatë prezantimit të programit mësimor;
Studentët duhet ta trajtojnë njëri-tjetrin me respekt dhe nxisin mjedisin e ndershmërisë, sjelljes etike dhe respektit të ndërsjellë.
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